INDICAÇÃO Nº 0007/05
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura objetivando que os Jogos Estudantis da Primavera sejam realizados
também nas outras Estações, estendendo a competição entre as escolas praticamente durante
todo o ano.

Lida na Sessão de 01/02/2005                              Despacho em 01/02/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de ouvido

o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados

pelo  setor  competente  da  Prefeitura  objetivando  que  os  Jogos  Estudantis  da  Primavera  sejam

realizados  também  nas  outras  Estações,  estendendo  a  competição  entre  as  escolas  praticamente

durante todo o ano.

JUSTIFICATIVA:

Com a convicção que somente com escola e esporte afastaremos nossas crianças e jovens dos

malefícios  das  ruas,  e  diante  do  sucesso  dos  últimos  Jogos  da  Primavera,  período  de  competição  e

confraternização  onde  se  privilegiou  o  respeito,  a  alegria  e  a  solidadriedade  entre  os  estudantes,

apresento a presente proposta com vistas ao crescimento e fortalecimento do esporte no Município.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de fevereiro de 2005.

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - autor